DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Chamamento Público nº 02/2021

Processo Licitatório nº 90/2021

Objeto: Formalização de parceria para a execução de projetos propostos pelas equipes de

futebol profissional de Frederico Westphalen, constituídas como Organizações da Sociedade Civil,

nos termo da Lei Federal nº 13.019/2014, para disputarem o Campeonato Estadual de Futsal ou

Campeonato Estadual de Futebol de Campo, de acordo com as diretrizes estabelecidas no “Programa

de incentivo e apoio ao Futebol Profissional no Município de Frederico Westphalen”, instituído

através da Lei Municipal nº 4.610 de 05 de abril de 2019 e suas alterações.

O Prefeito de Frederico Westphalen/RS, Sr. José Alberto Panosso, no uso de suas atribuições

legais, tendo como prerrogativas os regramentos instituídos pela Lei Federal n° 13.019/2014 e

Decreto Municipal nº 72/2017, e;

Considerando a deliberação da Comissão de Seleção, no procedimento de Chamamento

Público nº 02/2021;

Considerando a classificação atingida pela Organização da Sociedade Civil, União

Frederiquense de Futebol;

Considerando, o transcurso do prazo sem haver interposição de recurso contra a decisão da

Comissão de Seleção.

DECIDE:

I – HOMOLOGAR o resultado do Chamamento Público nº 02/2021, para formalização de

parceria para a execução de projetos propostos pelas equipes de futebol profissional de Frederico

Westphalen, constituídas como Organizações da Sociedade Civil, nos termo da Lei Federal nº

13.019/2014, para disputarem o Campeonato Estadual de Futsal ou Campeonato Estadual de Futebol

de Campo, de acordo com as diretrizes estabelecidas no “Programa de incentivo e apoio ao Futebol

Profissional no Município de Frederico Westphalen”, instituído através da Lei Municipal nº 4.610 de

05 de abril de 2019 e suas alterações, conforme "Encaminhamento do Processo à Homologação", para

que produza seus legais e jurídicos efeitos.

II - DETERMINAR a adoção das medidas cabíveis para a convocação da Organização da

Sociedade Civil, UNIÃO FREDERIQUENSE DE FUTEBOL, para apresentação dos documentos

exigidos para comprovação dos requisitos para celebração de parceria, conforme estabelecido no

edital.

Frederico Westphalen, 19 de julho de 2021.

José Alberto Panosso

Prefeito Municipal